CAI'. A

Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP
Av. Anténio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1033 / 2020 / GIGOV/SO
Sorocaba, 28 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncié o Senhor
JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal de Ibiina/SP

Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro
18150-000 — Ibi(ina — SP

Rua Antonio Annunciato, 379, Jardim Residencial Mont Blanc
CEP 18.052-819 — Sorocaba/SP

Assunto: Notificagdo Tomada de Contas Especial - TCE OGU

Senhor Prefeito Municipal,

1 Face a pendéncia relacionada & execucgéo de Contrato de Repasse de recursos da Unido firmado com esse
Municipio, comunicamos que, em obediéncia & Legislagdo vigente e no cumprimento de suas atribuicdes como
Mandataria da Unido, a CAIXA tem o dever de emitir Notificagdo de TCE (Tomada de Contas Especial) aoc Municipio e
encaminhar cpia da mesma a Camara Municipal de Vereadores.

2 Assim, pela presente notificamos JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, 944.641.897-68, Prefeito Municipal,
nos termos do Contrato de Repasse n°® 815253/2014/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, celebrado entre UNIAO
FEDERAL e Municipio de IBIUNA, intermediado por esta CAIXA ECONOMICA FEDERAL, para que, no prazo maximo
de 45 (quarenta e cinco) dias a contar do recebimento desta, seja regularizada a ocorréncia referente a apresentagio da
documentacéo para a retomada contratual ou devolva a conta vinculada n°® 0800.006.00647038-4, os valores histéricos
atualizados monetariamente e acrescidos de juros de mora, na forma da lei, até o efetivo recolhimento, conforme
descricdo a seguir:

- R$ 129.533,05 em 04/01/2018

Valor desta divida atualizada monetariamente e acrescida de juros:

até 28/12/2020: R$ 138.018,48

3 Caso néo seja reguiarizada a situagdo contratual no prazo concedido, podera ser instaurada Tomada de Contas
Especial (TCE), cujo processo sera encaminhado ac Orgdo de Controle Interno competente, para analise, certificagéo
das contas e posterior envio ao Tribunal de Contas da Unido (TCU) para julgamento, se for o caso, conforme
estabelecido na Instrugdo Normativa TCU n® 71, de 28/11/2012, e alteragbes da Instrugdo Normativa n® 76, de
23/11/2016, podendo também ser providenciada a inclusdo do responsabilizado no Cadastro Informativo de Créditos
nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), conforme Lei 10.522/2002.

4 Informamos que o processo tera continuidade independentemente de manifestagéo da Vossa Exceléncia, a partir
do vencimento do prazo estabelecido para o cumprimento da presente comunicagao.

Respeitosamente,

Rogério Fernando do Amaral
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo Sorocaba/SP

SAC CAIXA: 0B00 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios) 1
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0BOO 726 2492
Ouvidoria: 0B00 725 7474
caixa.gov.br



CAIXA [sosico” |

Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP
Av. Anténio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel; (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1042 / 2020 / GIGOV/SO

Sorocaba, 28 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o (a) Senhor (a)

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de IBIUNA

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una
CEP 18150-000 — IBIUNA — SP

Assunto: Encaminhamento de cépia de Notificagdo de Tomada de Contas Especial ao Poder Legislativo

Senhor(a) Presidente,

1. Reportamo-nos ao Contrato de Repasse n°. 815253/2014 - Operagio 1022270-34, celebrado com
Municipio de IBIUNA, tendo por finalidade a transferéncia de recursos financeiros da Unido para “Sinalizag8io turistica
do municipio Ibiuna”.

2. Comunicamos que, em 28/12/2020, foi notificado o Sr. JOAQ BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal, bem como o ex-Prefeito, Sr. Fabio Bello de Oliveira, em decorréncia de Obra paralisada e que o valor
imputado, decorrente da responsabilizacéo, até a data de 28/12/2020, perfaz o montante de R$ 138.018,48 (cento e
trinta e oito mil e dezoito reais e quarenta e oito centavos).

3. Segue em anexo copia da Notificagdo.

Atenciosamente,

e T

Rogério Fernando do Amaral
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo Sorocaba/SP

rO

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamacdes, sugestdes e elogios) 1
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Aniun mase e



CAI'. A

Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP
Av. Antonio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1043 / 2020 / GIGOV/SO
Sorocaba, 28 de Dezembro de 2020

Ao Senhor

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

Ex-Prefeito Municipal de Ibitina/SP

Rua Francisco Alberto Peres, 14, Real Parque Morumby
CEP 18.150-000 — Ibitina/SP

Assunto: Notificagdo Tomada de Contas Especial - TCE OGU - Ex-Administrador

Senhor Prefeito Municipal,

1 Face a pendéncia relacionada a execucdo de Contrato de Repasse de recursos da Uni&o firmado com esse
Municipio, comunicamos que, em obediéncia & Legislagdo vigente e no cumprimento de suas atribuigbes como
Mandataria da Unido, a CAIXA tem o dever de emitir Notificagio de TCE (Tomada de Contas Especial) ao Municipio e
encaminhar copia da mesma & Camara Municipal de Vereadores.

2 Assim, pela presente notificamos FABIO BELLO DE OLIVEIRA, CPF 072.913.518-71, Ex-Prefeito Municipal de
Ibiina/SP, nos termos do Contrato de Repasse n° 815253/2014/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, celebrado entre
UNIAO FEDERAL e Municipio de IBIUNA, intermediado por esta CAIXA ECONOMICA FEDERAL, para que, no prazo
méaximo de 45 (quarenta e cinco) dias a contar do recebimento desta, seja regularizada a ocorréncia referente a
apresentacdo da documentacio para a retomada contratual ou devolva a conta vinculada n° 0800.006.00647038-4, os
valores historicos atualizados monetariamente e acrescidos de juros de mora, na forma da lei, até o efetivo
recolhimento, conforme descrigdo a seguir:

- R$ 129.533,05 em 04/01/2018

Valor desta divida atualizada monetariamente e acrescida de juros:

até 28/12/2020: R$ 138.018.48

3 Caso nao seja regularizada a situagéo contratual no prazo concedido, podera ser instaurada Tomada de Contas
Especial (TCE), cujo processo sera encaminhado ao Orgdo de Controle Interno competente, para anélise, certificagéo
das contas e posterior envio ao Tribunal de Contas da Unido (TCU) para julgamento, se for o caso, conforme
estabelecido na Instrugdo Normativa TCU n° 71, de 28/11/2012, e alteragbes da Instrugdo Normativa n® 76, de
23/11/2016, podendo também ser providenciada a inclus@o do responsabilizado no Cadastro Informativo de Créditos
nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), conforme Lei 10.522/2002.

4 Informamos que o processo tera continuidade independentemente de manifestagio da Vossa Exceléncia, a partir
do vencimento do prazo estabelecido para o cumprimento da presente comunicagao.

Respeitosamente,
Yosgu/ S h

Rogério Fernando do Amaral
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo Sorocaba/SP

SAC CAIXA. 0800 726 0101 (informagdes, reclamacbes, sugestées e elogios) 1
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br



Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP

Av. AntSnio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Pargue Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1057 / 2020 / GIGOVISO
Sorocaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a} .
Presidente da Camara Municipal de Versadores de IBIUNA

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una
CEP 18150-000 — IBIUNA — SP

Com copia para

A Sua Exceléncia o Senhor

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

Prefeito Municipal

AV. CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO
CEP: 18150-000 — IBIUNA - SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgcamento Geral da Unido.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédilo de recursos financeiros, sob bloqueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 51.922,08
(cinquenta e um mil e novacentos e vinte e dois reais o oito centavos}, na conta vinculada ao Contraio de Repasse n®
809662/2014 - Operagao 1017127-41, fimado com Municipio de IBIUNA, assinado em 14/08/2014, no ambito do
Programa Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regionai, que tem por objeto
“pavimentagdo e recapeamento das ruas dos bairros Laval 1 e 2 e vila Pitico”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com ¢ Cronograma
Desemboiso.

Raspeitosamente,

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréneia Executiva de Governo

28.056 vOO7 micro 1



Geréncia Executiva de Govemno - Sorocabal/SP

Av. Antonio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850

gigovso@caixa.gov.br
Oficio n® 1064 / 2020 / GIGOV/ISO
Sorccaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléndia o(a) Sanhor(a) .
Presidente da Cimara Municipal de Vereadores de IBIUNA

Rua Mauricio Batbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una
CEP 18150-000 — IBIUNA — SP

Com copia para

A Sua Exceléncia o Senhor

JOAOQ BENEDICTO DE MELLO NETO

Profeito Municipal

AV. CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO
CEP: 18150-000 — IBIUNA — SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Uniio.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogqueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 236.240,00
{duzentos o trinta o seis mil & duzentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n® 8460122017 -
Operagao 1040942-10, firmado com Municipio de IBIUNA, assinado em 30/10/2017, no @mbito do Programa
Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “recapeamento em
ruas localizadas no perimetro urbanc do municipio de Ibidna”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamenie,

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 v007 micro 1



Geréncia Executiva de Govemno - Sorocaba/SP

Av. Antdnic Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tol: (15) 3333-2850

gigovsocaixa.gov.br
Oficio n® 1069 / 2020 / GIGOV/SO
Sorocaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a) .
Presidenta da Camara Municipal de Vereadores de IBIUNA

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una
CEP 18150-000 — iBIUNA — SP

Com copia para

A Sua Exceléncia o Senhor

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

Prefeito Municipal

AV. CAPITAQ MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO
CEP: 18150-000 - IBIUNA — SP

Assunto: Crédito de Recursos Financelros — Orcamento Geral da Unl&o.

Senhor{a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogqueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 394.480,00
{trazontos e noventa & quatro mil & quatrocentios o oitenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n®
8460182017 - Operagao 1040940-71, fimado com Municipic de IBIUNA, assinadc em 30/10/2017, no ambito do
Programa Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto
“navimentagio de ruas localizadas no perimetro urbano do municipio de |bilina”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com ¢ Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 vOO7 micro 1



Velefonica

CT CCCAAA - ESPECIAL/2021
Campinas, 18 de janeiro de 2021

Exmo. Sr. Paulo Cesar Dias de Moraes
llmos. Srs. Vereadores
Cémara Municipal de Ibilina

Prezados Presidente e Vereadores,

A Telefénica Brasil S/A, através de sua Diretoria de Relagdes Institucionais, congratula-se com V. Sa.
por sua eleicéo, desejando-lhe pleno sucesso em seu mandato.

Aproveitamos o ensejo para apresentar nossos votos de elevada estima e nos colocarmos a disposigao,

por meio da Regional Campinas, através da Gerente Institucional Débora Moreira Matos para interagir nos
assuntos institucionais relacionados ao municipio.

Por ser sustentavel e &gil, priorizamos o recebimento de oficios e documentos através do e-mail
regionalcas.br@telefonica.com.

Para melhor comunicagéo com a Vivo divulgamos no anexo a esta carta, os principais canais de contato
com as respectivas atuagdes.

Colocamo-nos a disposicdo para esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

Luiz Eduardo Daruiz Correa
Gerente de Articulagdo Regional Sao Paulo/Sul

Telefdnica Brasil S/A Geréncia de Articulagdo Regional Sao Paulo/Sul
Rua Dona Carolina Prado Penteado n® 477 - 19 andar - Jardim Planalto www.vivo.combr
CEP 13092-470 - Campinas - SP - 19 37536801 - e-mail: regionalcas.br @telefonica.com



ANEXO

Yelefonica

PRINCIPAIS CANAIS DE CONTATO COM A TELEFONICA VIVO

e Gerente de Negocios

TELEFONE E-MAIL FINALIDADE

0800 771 5033 | cire.br@vivo.com.br CIRE - Centro Integrado de Rede Externa
Atende 6rgéos publicos 24h por dia nas ocorréncias na
rede externa da Telefbnica.

0800 014 4444 Canal de Dentincias - Annimo e gratuito - ocorréncias
com vandalismos e furtos de equipamentos e redes.

0800 015 1551 | relacionamentoempresas.br@vivo.com.br Demandas comerciais, solicitacdes referentes a

produtos e servicos no CNPJ da Prefeitura ou Camara.

suportecadastro.br@telefonica.com

Cadastro de interferéncias da rede telefonica.

regionalcas.br@telefonica.com
C/C: debora.matos@telefonica.com

Para envio de oficios digitalizados relacionados
aos assuntos:

- Acompanhamento de legislagbes e regulamentos;
- Imdveis da empresa;

- Telefones de Uso Publico (orelhdes);

- Antenas;

- Sinal da telefonia celular;

- Ampliagio e remanejamento de redes;

- Atualizaggo de cadastro de logradouros;

- Projetos e acompanhamento de Obras

e quaisquer outras demandas relacionadas

a0 municipio

Telefénica Brasil S/A

Geréncia de Articulagdo Regional Sao Paulo/Sul

Rua Dona Carclina Prado Penteado n® 477 - 1° andar - Jardim Planalto www.vivo.com.br
CEP 13092-470 - Campinas - SP - 19 37536801 - e-mail: regionalcas.br @telefonica.com




22/01/2021 E-mail de Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitina - Camara dos Deputados - FISCALIZE

5% Camara Municipal

by, Esiéncia Turistica de Camara Ibitina <camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br>

W [biina - SP.

Camara dos Deputados - FISCALIZE

1 mensagem

Camara dos Deputados <conof.fiscalize@camara.leg.br> 20 de janeiro de 2021 16:19
Responder a: Camara dos Deputados <conof.fiscalize@camara.leg.br>
Para: IBIUNA <camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br>

Camara dos Deputados
Consultoria de Orcamento e Fiscalizagao Financeira

Prezado (a),

A Camara dos Deputados, por intermédio da Consultoria de Orgamento e Fiscalizagao
Financeira, disponibiliza & sociedade de forma simples e sintética, informagoes das
transferéncias de recursos da Unido (constitucional, legal e voluntaria) aos municipios,
conforme anexo.

A presente iniciativa relaciona-se ao esforgo da Camara dos Deputados em promover a
transparéncia na alocagao, execugéo e fiscalizagdo dos recursos publicos, por meio da
reunido, em documento Unico, de informagdes sobre a execugao orgamentaria dos recursos
federais em seu municipio.

Informagdes complementares podem ser acessadas no link abaixo:

http://www2.camara.leg.br/orcamento-da-uniaoffiscalize

Atenciosamente,

Ricardo Alberto Volpe
Diretor da Consultoria de Orgamentos e Fiscalizagdo Financeira

Anexo Il - Sala 116-B
Brasilia— DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3216-5100

Caso deseje receber esta mensagem em outro e-mail, favor responder informando o novo enderego de e-mail no
corpo da mensagem. '

%) municipio_SP_3519709_2020_12.pdf
86K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=d0a8073bYa&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A16894 345807055334 308&simpl=msg-f%3A1689434... 1M1

-



CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO

Rua José Manoel de Oliveira, n° 124 - Centro - CEP 06730-000
Vargem Grande Paulista - SP - Fone: (11) 4158-9000
| WWW.CAmAaravgp.sp.gov.br - comasangpiSiaveswnbe

Oficio Circular n® 001/21.

Vargem Grande Paulicta, em janeiro de 2021.
Prezado Senhor,
Tenho 2 honra de the comunicar que, MESA DIRETORA que

dirigitd os trabalhos deste Legisiativo Municipal no exercicio de 2021, ficou assim
constifuida: ;

EDERSON ALVES DOS SANTOS . PRESIDENTE -  PODEMOS
MARCELOLIMACOSTA - 1°SECRETARIO - PL
LUCIMAR MARQUES MOREIRA . 2°SECRETARIO - PSD
DJALMA LIMA DE OLIVEIRA - VICE-PRESIDENTE - PODEMOS
VEREADORES:
ADEMIR MARTINS SILVA . PSL
CLAUDIO LUIZ DE GODO" . PP
ERITIN BEZERRA GOMES e . PL
JOSE FRANCISCO TEIXEIRA - REPUBLICANOS

~ JUCELINO PAULO VEIGA JUNIOR . PSL
MARCELO TRAJANO DA SILVA .  REPUBLICANOS
SIDNEY DOS SANTOS i PL

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de’

"I’ b
£DERSON ALVES DOS SANTOS
“FERRUGEM DA PIZZARIA”

Presidente

‘elevada estima e aprego.




Camara Municipal de ltariri
GABlNE’I‘E DA PRE ID ;1

.

H1art

Itariri, 04 de janeiro de 2021.

Oficio Circular n® 001/2021

Prezados (as) Senhores (as).

Segue abaixo, para fins de conhecimento, a composi¢iio dos
membros da Mesa Diretora da Cimara Municipal de Itariri, eleita na Sesso Especial de
Instalagdo da 18! Legislatura realizada no iltimo dia 1° de janeiro, que sera responsadvel pela
condug@io dos trabalhos desta Casa Legislativa durante o Biénio 2021/2022:

» Vereador Presidente: LUIZ ANTONIO FRANCO ALIXANDRIA - PP
» Vereadora Vice-Presidente: MILENE DAMASCENO - PSB

» Vercador 1° Secretdrio: JOSIMAR DA SILVA TEIXEIRA - PSB

» Vereador 2° Secretério: NESTOR RODRIGUES SILVANO - DC

Outrossim, segue abaixo os demais Vereadores que compdem
esta Casa de Leis:

% Vereador ANTONIO PEDRO RIBEIRO - PP

Vereador ELIAS PEREIRA LOPES - DC

Vereador ERISVALDO DOS SANTOS - PSDB

Vereador FABIO JUNIOR PEREIRA - DC

Vereador HELIO ALVES RIBEIRO - REPUBLICANOS

Vereadora KATIA ALVES FRANCA DOS SANTOS ~ REPUBLICANOS
Vereador RAFAEL GUSTAVO PERONI - PSDB

VY VYVYVY

Atenciosamente,

LuafZ Antonio Franco Alixandria
Presidente da CAmara



AMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNP] N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 04 de janeiro de 2021,

Assunto: Comunica Instalacfio da XXII Legisiatura do Municipio e Mesa
Diretora do Legislativo para o biénlo 2021/2022.

Cumprimentando respeitosamente, temos a honra de levar ao
conhecimento de Vossa Senhoria, que, em Sessdo Solene de Instalagdo, realizada
no Gltimo dia 01 de janeiro, foi empossada a XXII Legislatura do Municipio de Nova
Granada, para o quadriénio 2021/2024, e a nova Mesa Diretora da Camara
Municipal, gue regera os trabalhos no biénio 2021/2022, ficando assim constituida:

Poder Legislativo:

Presidente: ESRAEL VITOR MAZZO - PODEMOS
Vice-Presidente: MARCOS ANTONIO PANICHE - PSD
10 Secretdrio: TSCHERMACK MOTTA FREDERICO - PSB
2° Secretdrio: ROSELI ESTEVES SERRANO - DEM

30 Secretdrio: LAIANE HONORIO FREZARIN - PSD

Yereadora: APARECIDA CANDIDA GONCALVES CANO - REPUBLICANOS
Vereador: CARLOS PEREIRA RODRIGUES - PODEMOS

Versador: CELSO ANTONIO GONCALVES - PODEMOS

Vereador: SEBASTIAQO FERNANDES - PODEMOS

Prefeita: DRA. TANIA LIANA TOLEDO YUGAR - PSD
Vice-Prefeito: DR. RICARDO BILIA DE LIMA FRUCTUOSO - PODEMOS

No ensejo, nos colocamos a sua disposicdo, reiterando protestos de
apreco e distinta consideracio.

Atenciosamente,

ESRAEL VITOR MAZZ0
Presidenté da Cdmara

Avenida AGoIfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 — Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



Cémara M unicipal de C:arapicw’ba

Estado de Séo Pavio

Oficio Circular n° 001/2021
Carapicuiba, 05 de janeiro de 2021.
Tenho 2 honra de comunicar gue, na 2* Sessdo Solene realizada

no dia 1° de janeiro de 2021, foi eleita a Mesa Diretora que dirigird os trabalhos deste
Legislativo Municipal no biénio de 2021/2022, ficando assim constituida:

Prsidets  : Qisn rlagusts fosi PODE
Yice- Prcsidont:  : Rowalds de Soupe PSDB
I Senctivis  : Ladentloon fosé Porotra MDB
Z Senctinis  : rinalds fonge Ganioge REPU
3 Sonctinis Dowllycte fosé Searss DEM

Segue abaixo a relagiio dos Vereadores da 14° Legislatura:

Airton dos Santss PSC Plinio Stlva de Predtas PATR
Aloars Hilis da Silva DEM Joie Haves Heta PSDB
Hetivis Besona Lima PL José Qantos #dis PSD

Acimalds Jonge Cardogo REPU foaé Eduando Viaun dos #hejos ~ MDB
Bromwo WWanins Wanians Formancles PT José Wiandodloy de Andrade PODE
Clévan Augusts Yoot PODE Ladenttson José Peroira MDB

Dowilyete osé Seares _ DEM. Puuls Sinpts Poste da Sitwa  PODE
Eduntils Soaga Silea T Rowads de Soupa PSDB

Fiibis Tornands dos Teis Sioe  PSDB

Ao ensejo, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos
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Secretaria de Desenvolvimento Regional
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICIPIOS
OFicIO
Numero de Referéncia: SDR-EXP-2020/01252

Interessado: Camara Municipal de Ibiina
Assunto: Aquisicao de uma ambulancia de suporte avangado - UTI

Excelentissimo Senhor

PAULO CESAR DIAS DE MORAES
D.D. Presidente

Camara Municipal de Ibitina

Ibitina

SDR-OFI-2021/00270

Ref.: Oficio Especial GV n° 14/202

Excelentissimo Senhor.

Dirigimo-nos a Vossa Exceléncia para encaminhar as informagdes prestadas pela Secretaria da
Saude, por meio do Gabinete do Secretario, quanto a solicitagdo do entdo Vereador do
Municipio de Ibiina, Sr. Charles Guimaries. de aquisigdo de uma ambulancia de suporte

==
avancado - UTL ==
==
T
F—+
Neste ensejo. manifestamos os nossos protestos de consideragio pela funcao exercida por Vossa =
- -
Exceléncia. =
=
—
===
=
—
wo
=g

Sao Paulo. 02 de fevereiro de 2021.

L
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional '
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICIPIOS

Daniel Scheiblich Rodrigues
Diretor Técnico Il
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICIPIOS
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria da Saude
Gabinete do Secretario

Despacho

Interessado: Camara Municipal de Ibiuna.

Assunto: Solicita interagdo do Secretario Marco Vinholi, junto ao Governo, para
aquisi¢ao de veiculo tipo ambulancia, para o Municipio da Estancia Turistica de Ibiuna.
Numero de referéncia: SDR-EXP-2020/01252

Versa o presente expediente de Oficio Especial GV n® 14/2020. do Vereador
Charles Guimaraes. da Camara Municipal de Ibitina.. solicitando interagao do Secretario Marco
Vinholi. junto ao Governo. para aquisicio de veiculo tipo ambulancia. para o Municipio da
Estincia Turistica de Ibiina.

Sobre o assunto, temos a informar que os pedidos foram devidamente cadastrados
para futuro atendimento, se as condi¢des orcamentdrias e financeiras desta Pasta assim o
permitirem.

Devidamente instruido. restitua-se aSecretaria de Desenvolvimento Regional
para conhecimento e adogio das providéncias que entender cabiveis.

Sao Paulo- 12 de janeiro de 2021.

Celso dos Santos Fonseca
Assessor Técnico de Gabinete IV
Gabinete do Secretario
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Governo do Estado de Sdo Paulo
Secretaria de Logistica e Transportes
Nucleo de Comunicagdes Administrativas

Expediente de atendimento

SLT-EXP-2021/00022

Data de Produgiao | 15/01/2021

Interessado Camara Municipal de Ibitna

Encaminha Requerimento n°® 079/2020,
- Solicitando estudos sobre duplicagdo da Rodovia
Assunto Bunjiro Nakao: instalagdes de lombadas, local
construgao de Passarelas, Viadutos e Retornos
e Acessos aos Bairros.

Numero de

Referéncia Oficio n® 389/2020

Cidalia Isabel da Gama Alves
Assessor |
Nucleo de Comunicag¢es Administrativas

| Ciassif_documental | 006.01.10.004

Assinado com senha por CIDALIA ISABEL DA GAMA ALVES - 15/01/2021 &s 15:25.55.
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TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima®
Estado de S#io Paulo
Rua Maurfcic Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 — Ebiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www,ibiunasp.lee.br - e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Oficio GPC n2. 389/2020 ibitina, 16 de dezembro de 2020,

SENHOR SECRETARIO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocdpia do Requerimento n°® 79/2020, de autoria do Vereador Ismael Martins
Pereira, subscrito pelos demais Edis, apresentado e aprovado no expediente da
Sessao Ordinaria do dia 15 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar 0s

protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

PRESIDENTE
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
Nucleo de comunicagies Administrativas

Recabidoem | Sy L 120 =
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias n® 314— 18150-000 — Ibitina — SP.
Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

REQUERIMENTO N° 79 /2020

Reguerimento a Mesa, satisfeitas as formalidades
regimentais para que seja o presente encaminhado ao Secretério de Estado
de Logistica e Transportes, Sr. Jodo Octaviano Machado Neto, solicitando
que sejam feitos estudos para solicitagbes em nosso municipio e informagdes
sobre a Duplicagéo da Rodovia Bunjiro Nakao, a seguir:

1 - Realizagdo de Estudos com Urgéncia para a
Instalagdo de uma Lombada na Entrada da Cidade, na Rodovia Bunjiro
Nakao, no acesso & Rotat6ria.

JUSTIFICATIVA:

Os veiculos chegam em Alta Velocidade, n&o respeitando a
legislagéo de transito que déa preferéncia ac condutor que ja esta na Rotatoria,
causando assim varios acidentes e congestionando o transito.

2 — Realizagido de Estudos para a Instalagdo de uma
Lombada préxima ac acesso & Cadmara Municipal e ao Batalhdo da Policia
Militar, na Rodovia Bunjiro Nakao.

JUSTIFICATIVA:

. A Sinalizagao Horizontal que visa a redugéo de velocidade
no local ndo estad funcionando, e os veiculos transitam em alta velocidade,
dificultando o acesso & Camara Municipal e ao Batalhdo da Policia Militar,
devido ao grande fluxo de veiculos, ocasionando o risco de acidentes aos

-
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias n® 314— 18150-000 - Ibidina — SP.
FonelFax: (15) 3241-1266

www.ibiuna sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

3 - Informacdes sobre as AlteragBes no Projeto das Obras
de Duplicagdo da Rodovia Bunjiro Nakao, sobre os locais onde serdo
construidas Passarelas, Viadutos e Retornos e Acessos aos Bairros.

JUSTIFICATIVA:

Os Comerciantes e Moradores do Municlpio estio
cobrando Informagbes sobre as alteragGes no Projeto Original, onde constam
Retornos, Passarelas e Viadutos, principalmente os trechos proximos aos
condominios Colinas e Jahl, acesso ao Bairro Lageadinho e préximo ao
Centro da Cidade, no perimetro Urbana.

SALA DAS SESSOES, VEREADOR RAIMUNDO DE
ALMEIDA LIMA, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

TN

Rost Ap, D.5. M
Rox! da Fermicla
Vereadora PSL

Elisangela Soar
Vereador.

3 ] \ ) )
( o\\;“\ 7 f/ .
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Vereador (Abel do upir)
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Vereador: ISMAEL MARTINS PEREIRA ¢
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Governo do Estado de Sao Paulo

Secretaria de Logistica e Transportes
Chefia de Gabinete

Despacho

Interessado: Camara Municipal de Ibiina

Assunto: Encaminha Requerimento n® 079/2020, solicitando estudos sobre duplicagao

da Rodovia Bunjiro Nakao: instalagdes de lombadas, local construgéo de Passarelas,

Viadutos e Retornos e Acessos aos Bairros.
Numero de referéncia: Oficio n° 389/2020

Ao DER

Encaminhe-se para conhecimento e manifestagao. voltando.

Prazo: 15 dias

Séo Paulo, 15 de janeiro de 2021.

Priscila Ungaretti de Godoy Walder
Chefe de Gabinete
Chefia de Gabinete
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Governo do Estado de Sao Paulo
Departamento de Estradas de Rodagem
SUP - SUPERINTENDENCIA

Comunicagao

Numero de Referéncia: COM-SUP/SLT-054-01/02/2021

Interessado: Camara Municipal de Ibiuna

Assunto: Solicita a realizagdo de estudos para a instalagéo de lombada na entrada da
cidade, na Rodovia Bunjiro Nakao, no acesso a rotatéria.

Senhor Secretario da SLT.

Reportamo-nos aos termos do Oficio GPC n° 0389/2020. do Presidente da Camara Municipal de
Ibitina. Paulo César de Moraes. que encaminhou o Requerimento n°® 79/2020, de autoria do
Vereador Ismael Martins Pereira. que trata da realizacio de estudos para a instalagdo de lombada
na entrada da cidade. na Rodovia Bunjiro Nakao, no acesso a rotatoria.

Sobre o assunto. a Divisdo Regional de Itapetininga - DR.2 informa que o local onde esta sendo
solicitada a implantagdo de uma ondulagdo transversal (lombada). encontra-se em obras de
duplicagio e que esta prevista a inplantagdo de lombada na Estaca 1181. a aproximadamente uns
300.00 a 400.00 m da entrada para Ibiuna.

A consideragio de Vossa Exceléncia.

Sao Paulo. 02 de fevereiro de 2021.

_
Paulo Cesar Tagliavini =
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SUP - SUPERINTENDENCIA =
=
==
m&
===
===
4
#s
— ﬁ
S
e O
==
]
=
=
=
E—
==
[ Ciassif documental | 006.01.10.001 | =
OFY £ O
.’.{; A '?";"
g“f:&? Assinado com senha por PAULO CESAR TAGLIAVINI - 02/02/2021 as 11:42:00.
N oaae:  Documento N°: 13133699-7999 - consulta & autenticidade em )
EEPAESY  https//www.documentos spsempapel. sp.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=13133699-7999 SIGA



Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Logistica e Transportes
Gabinete do Secretario

OFicIO

Numero de Referéncia: Of 0389/20

Interessado: Camara Municipal de Ibiuna/SP

Assunto: Requerimento n° 79/2020, de autoria do Vereador Ismael Martins Pereira,
que trata da realizagao de estudos para a instalagao de lombada na entrada da cidade,
na Rodovia Bunjiro Nakao, no acesso a rotatoria

Tlustrissimo Senhor
VER. PAULO CESAR DE MORAES

Céamara Municipal de Ibiana/SP

Senhor Vereador.

Ao ensejo de cumprimenta-lo. e em atengao ao Oficio n® GPC n° 0389/202
Vossa Senhoria. que encaminhou o Requerimento n® 79/2020. de autoria do Vereador Ismael Ma
Pereira. que trata da realizacio de estudos para a instalagiio de lombada na entrada da cidade
Rodovia Bunjiro Nakao. no acesso a rotatoria, encaminho a manifestagio do Departament
Estradas de Rodagem - DER. constante da COM-SUP/SLT-054, de 01/02/2021. as fls. 12, que
sobre o assunto. '

Atencilosamente,

Sio Paulo. 03 de fevereiro de 2021.

Jodo Octaviano Machado Neto
Secretario de Logistica e Transportes
Gabinete do Secretario
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICIPIOS

OFiCIO
Numero de Referéncia: SDR-EXP-2020/03895
interessado: Camara Municipal de Ibitna
Assunto: Mogao de Apoio 04/2020 - A manutengao da Fundagéo ITESP e a
permanéncia de seus servidores no desempenho das fungdes das atividades

desenvolividas por esta instituigio e, a imediata retirada do referido Projeto de Lei
apresentado pelo Governo do Estado de Sao Paulo.

Excelentissimo Senhor

Paulo César Dias de Moraes
D.D. Presidente

Camara Municipal de Ibitna

Ibitina

Oficio SRM n.° 2131/2020

Ref.: Of n.° 201/2020
Excelentissimo Senhor,

Encaminho as informagBes prestadas pela Secretaria da Justiga e Cidadania, quanto ao apelo &
manutencio da Fundago Instituto de Terras do Estado de S3o Paulo - ITESP.

Informo que, considerando o anseio da sociedade e o entendimento entre os poderes executivo e
legislativo do Estado de S&io Paulo, a Fundagio ITESP fora excluida da reforma administrativa
sob o Projeto de Lei n.® 529/2020. '

SDROF 1202003140A

Atenciosamente,

|__Classif documental | 006.01.10.003 |
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICIPIOS

S3o Paulo, 26 de novembro de 2020.

Ricardo Pinheiro Santana
Subsecretario
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICIPIOS
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